A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

於二零零九年十月十三日，通達工業（集團）有限公司（「本公司」）與達美
製造有限公司（「達美」）訂立一份認購協議，據此，本公司同意發行，而達美同
意認購合共937,500,000股認購股份，認購價為每股0.160港元，總代價為現金
150,000,000港元（「建議收購事項」）。此外，本公司就以總代價90,000,000港元收
購盛榮控股有限公司（「目標」）之全部已發行股本與達美訂立一份收購協議（「建
議收購事項」）。

隨附之本公司及其附屬公司（此後統稱為「本集團」）之未經審核備考財務狀
況報表（「未經審核備考財務資料」）已編製，以說明建議認購事項及建議收購事
項可能如何影響本集團之財務資料。緊隨建議認購事項及建議收購事項完成後
之本集團稱為「經擴大集團」。

經擴大集團於二零零九年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況報表乃
根據(i)本集團於二零零九年九月三十日之未經審核綜合資產負債表（摘錄自本通
函附錄一所載之本公司已刊發年報）；(ii)經盧鄺會計師事務所有限公司審閱之
達美（寧波）新材料有限公司（「達美新材料」）及寧波華興模具製造有限公司（「寧
波華興」）於二零零九年十二月三十一日之財務狀況報表；及(iii)本通函附錄二所
載之目標及其附屬公司（此後統稱「目標集團」）於二零零九年十月三十一日之經
審核財務狀況報表編製，並根據其附註所闡述之備考調整予以調整，猶如建議
認購事項及建議收購事項已於二零零九年九月三十日完成。根據香港會計師公
會頒佈之會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」，達美新材料
及寧波華興於二零零九年十二月三十一日之財務資料以及目標集團於二零零九
年十月三十一日之財務資料已假設為帶有彼等於二零零九年九月三十日之公平值。

未經審核備考財務資料已根據若干假設、估計、不明朗因素及現時可獲得
之資料編製，提供未經審核備考財務資料僅供說明用途，因其假設性質使然，
其可能未真實反映倘若建議認購事項及建議收購事項已於彼等各自日期完成後
的經擴大集團於截至編製日期或於任何未來日期應有之綜合財務狀況。

IV – 2

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

B. 經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況報表

  目標集團於   經擴大集團
 本集團 二零零九年   於二零零九年
 於二零零九年 十月三十一日   九月三十日
 九月三十日 之經審核   之未經審核
 之未經審核 綜合財務   備考綜合財務
 綜合資產負債表 狀況報表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 狀況報表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 （未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
   附註a 附註b 附註b 附註b

非流動資產
物業、廠房及設備 235,481 – – 22,238 – – 257,719

商譽 – – – – – 38,731 38,731

於附屬公司之投資 – – – – 90,000 (90,000) –

 235,481 – – 22,238 90,000 (51,269) 296,450

流動資產
存貨 23,440 – – 29,035 – – 52,475

應收貿易賬款及票據 64,838 – – – – – 64,838

預付款項、按金及
 其他應收賬款 4,265 – – – – – 4,265

銀行結餘及現金 10,561 25,000 150,000 (25,000) (90,000) – 70,561

 103,104 25,000 150,000 4,035 (90,000) – 192,139

流動負債
貿易及其他應付賬款 92,659 4 – – – – 92,663

關聯公司墊付的
 無抵押貸款 6,818 – – – – – 6,818

關聯公司提供的
 無抵押貸款 6,355 – – – – – 6,355

股東提供的無抵押貸款 11,000 – – – – – 11,000

應付最終控股公司款項 – 24,636 – – – (24,636) –

短期無抵押銀行貸款 33,722 – – – – – 33,722

長期無抵押銀行貸款之
 即期部份 22,727 – – – – – 22,727

應付融資租約之即期
 部份 639 – – – – – 639

 173,920 24,640 – – – (24,636) 173,924

IV – 3

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

  目標集團於   經擴大集團
 本集團 二零零九年   於二零零九年
 於二零零九年 十月三十一日   九月三十日
 九月三十日 之經審核   之未經審核
 之未經審核 綜合財務   備考綜合財務
 綜合資產負債表 狀況報表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 狀況報表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 （未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
   附註a 附註b 附註b 附註b

淨流動資產（負債） (70,816) 360 150,000 4,035 (90,000) 24,636 18,215

總資產減流動負債 164,665 360 150,000 26,273 – (26,633) 314,665

非流動負債
長期銀行貸款 90,909 – – – – – 90,909

應付之融資租約 123 – – – – – 123

 91,032 – – – – – 91,032

資產淨值 73,633 360 150,000 26,273 – (26,633) 223,633

資本及儲備
股本 15,395 390 9,375 – – – 25,160

儲備 58,238 (30) 140,625 26,273 – (26,633) 198,473

總權益 73,633 360 150,000 26,273 – (26,633) 223,633

附註：

(a) 於二零零九年十月十三日，本公司與達美訂立認購協議，以認購本公司發行之
合共937,500,000股股份，認購價為每股0.160港元（「認購價」），總代價為現金
150,000,000港元。該調整為發行本公司股份及確認股份溢價，猶如建議認購事
項於二零零九年九月三十日已完成。假設認購價為本公司股份於二零零九年九
月三十日之公平值。

於認購事項完成後，本集團於二零零九年九月三十日之資產淨值約為
223,633,000港元，猶如建議認購事項於二零零九年九月三十日及於建議收購事
項發生前已完成。

(b) 於二零零九年十月十四日，本公司之全資附屬公司通達策略有限公司（「通達策
略」）與達美訂立一份協議，以出售及購買盛榮控股有限公司（「目標」）之全部股
權，總代價為90,000,000港元（「收購協議」）。應付代價須以現金支付。

IV – 4

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

目標擁有金時控股有限公司（「金時」）之全部已發行及未發行股本，而金時擁有
寧波利時日用品有限公司（前稱「寧波奧爾嘉新材料有限公司」）（「外商獨資企業」）
之全部已發行及未發行股權（此後，統稱為「目標集團」）。

目標集團現時正在進行資產及業務轉讓。於資產及業務轉讓完成時，就各自截
止日期而言，目標集團將擁有達美（寧波）新材料有限公司（「達美新材料」）及
寧波華興模具製造有限公司（「寧波華興」）（此後統稱為「中國賣方」）所持有之
所有塑膠及家居產品之製造設備、存貨及業務合約。於完成時，中國賣方之所
有塑膠及家居產品製造設備、存貨及業務將轉讓予外商獨資企業，而總代價為
25,000,000港元。

上文所述之業務合約指中國賣方就彼等之營運所持有之所有合約。買方收購該
等業務合約之目標為促使中國賣方所有業務於完成時順利過渡到目標集團。中
國賣方之業務合約包括銷售合約、購買合約、員工僱用合約及其他促進業務營
運之行政性質合約。

誠如上文所述，業務合約之價值主要因其性質使然而無法予以確定，該等業務
合約因基本上無法確定，故並無任何估值。因此，不可能釐定該等業務合約之
公平值。根據香港會計準則第38號，倘若目標集團是否控制業務合約及經濟利
益是否將持續流入目標集團不確定，則無法確定業務合約之公平值。

目標為投資控股公司，於本通函日期並無任何業務。於資產及業務轉讓完成時，
目標集團將主要從事製造及銷售塑膠及家居產品。

i) 與轉讓予外商獨資企業之業務有關之資產詳情如下：

 摘錄自 摘錄自
 達美新材料 寧波華興
 於二零零九年 於二零零九年
 十二月三十一日 十二月三十一日
 之財務狀況報表 之財務狀況報表 總計 總計
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 千港元

機器及設備 7,191 1,870 9,061 10,290

傢俬及裝置、
 辦公及電腦設備 206 – 206 234

模具 10,315 – 10,315 11,714

存貨 22,256 3,311 25,567 29,035

 39,968 5,181 45,149 51,273

結餘乃摘錄自達美新材料及寧波華興經盧鄺會計師事務所有限公司審閱
之財務狀況報表，其乃假設資產之賬面值與按彼等之公平值轉讓予外商
獨資企業之業務有關，猶如收購事項於二零零九年九月三十日已完成。

就編製經擴大集團之未經審核備考財務資料而言，假設中國賣方之塑膠
及家居產品製造設備、存貨及業務被轉讓予目標集團，猶如資產及業務
轉讓於二零零九年九月三十日已完成。

IV – 5

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

ii) 目標集團之已識別資產及負債淨額（其與因上述收購事項而產生之本公司
所收購目標之全部股權有關）之詳情如下：

 附註 千港元

代價  90,000

減：可識別資產及負債淨額之公平值 a(iii) (51,269)

商譽 a(v) 38,731

iii) 於上述收購事項中所收購之可識別資產及負債淨額於二零零九年九月
三十日之公平值如下（猶如資產及業務轉讓於二零零九年九月三十日已完
成）：

   倘資產及
   業務轉讓
  摘錄 摘錄 摘錄 於二零零九年
  自達美新材料 自寧波華興 自目標集團 九月三十日
  於二零零九年 於二零零九年 於二零零九年 已完成
  十二月三十一日 十二月三十一日 十月三十一日 目標集團之
  之財務狀況報表 之財務狀況報表 之會計師報告 公平值
 附註  人民幣千元  人民幣千元  千港元  千港元